
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento della fornitura di complementi d’arredo per il 

telelavoro per un importo pari ad € 2388,00 

Determina a contrarre 

CIG: ZF52043CBF 

 

 

Premesso che: 

 

- La Direzione Regionale della Toscana, per allestire le postazioni domiciliari per il 

telelavoro, che avrà inizio nei mesi di novembre e dicembre, deve acquistare dieci sedie 

operative ed altrettante cassettiere. 

- Il prodotto, destinato al personale amministrativo, deve rispondere ad esigenze di comfort e 

resistenza (in particolare per le sedute operative), deve essere costruito con materiale 

certificato secondo la normativa vigente in materia e coperto da garanzia pluriennale. 

Tali tipologie di prodotto sono reperibili su Mercato elettronico della Pubblica 

amministrazione dove sono state individuate le offerte più convenienti. Da un’attenta 

disamina dei fornitori dopo l’applicazione di diversi filtri ( soprattutto rappresentativi delle 

caratteristiche essenziali dei prodotti) è stata individuata nella ditta Ingroscart il fornitore 

abilitato idoneo a soddisfare le esigenze dell’Amministrazione in relazione a prezzo, qualità 

e tempi brevi di consegna. 

- La spesa presunta è pari ad € 2.388 oltre IVA. 

- Si procederà all’affidamento della fornitura mediante richiesta d’acquisto sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

- per tale fornitura è stata avviata la procedura con il CIG n. ZF52043CBF; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita dal Direttore 

Regionale 

 
IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 
di procedere all’affidamento della fornitura di 10 sedie e 10 cassettiere ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. 

n. 50/2016, mediante acquisto diretto sul MePA. 

 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0002712.12-10-2017-R



A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito da : 

    -10 sedie ergonomiche Valzer Ignifughe blu con braccioli  

    -10 cassettiere di materiale melaminico di colore grigio a tre cassetti con serratura; 

b. l’importo massimale del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 2.388,00, oltre IVA; 

c. l’affidamento diretto verrà effettuato previa verifica della congruità del prezzo; 

d. l’affidamento avverrà mediante richiesta di acquisto (RDA) sul MePA;  

e. le clausole essenziali del contratto riguarderanno: 

 Criteri di esecuzione 

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Risoluzione e recesso 

f. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

g. di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del procedimento.  
 

 

Firenze,12-11-2017  

 

IL CAPO UFFICIO            

                Santi Marino 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


